
PROTOKÓŁ  NR XXXIII/2010
z sesji Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 czerwca  2010r.

odbytej w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu. Na ogólną liczbę 
15  radnych  w sesji udział wzięło 12 radnych. Ponadto w sesji udział wzięli : pracownicy Urzędu 
Gminy, sołtysi i mieszkańcy gminy. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 
protokołu sołtysów Nr 2.

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak.

Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości. 

Ad.3. Przewodnicząca  stwierdziła  quorum  radnych  wymagane  do  podejmowania  prawomocnych 
uchwał. Następnie przedstawiła porządek obrad.

Porządek obrad przewiduje :

1. Otwarcie sesji.
2. Powitanie radnych i zaproszonych gości.
3. Stwierdzenie quorum radnych.
4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.
5. Informacje Wójta Gminy.
6. Interpelacje radnych i zapytania organów pomocniczych gminy.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie :

a) wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie przez Wójta Gminy Zaniemyśl kolejnych 
umów dzierżawy nieruchomości,
b) zaopiniowania  i  potwierdzenia  celowości  realizacji  i  dofinansowania  zadania 
przewidzianego  do  wykonania  w  roku  2011,  zgłaszanego  do  dofinansowania  ze  środków 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych,
c) zaopiniowania  i  potwierdzenia  celowości  realizacji  i  dofinansowania  zadania 
przewidzianego  do  wykonania  w  roku  2010,  zgłaszanego  do  dofinansowania  ze  środków 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych,
d) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Zaniemyśl dla  Gminy Środa Wlkp. z 
przeznaczeniem  na  wykonanie  cokołu  obłożonego  płytami  granitowymi  pod  tablicę 
upamiętniającą zamordowanych w Katyniu, Miednoje i Charkowie w 70. Rocznicę Sowieckiej 
Zbrodni Ludobójstwa,
e) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej,
f) określenia  zakresu  i  formy  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Gminy 
Zaniemyśl za I półrocze,
g) zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2010,
h) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lubonieczek,
i) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zaniemyśl,
j) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zwola,
k) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki  Publicznej  Gminy Zaniemyśl  za 
rok 2009,
l) zatwierdzenia  sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i  Rekreacji  w 
Zaniemyślu za 2009 rok,

ł)   Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok oraz I i II kwartał 2011 roku
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zamknięcie sesji. 

Wójt Gminy poprosił  o wprowadzenie do porządku obrad,  jako pierwszego projektu, Uchwałę w 
sprawie  Statutu  Gminnego  Ośrodka  Kultury  i  Rekreacji  w Zaniemyślu,  wprowadzenie  powyższej 
Uchwały spowodowane jest  złożeniem przez Gminny Ośrodek Kultury i  Rekreacji  w Zaniemyślu 
wniosku o środki UE, konkretnie chodzi o zapis w Statucie,  że Ośrodek może zarządzać mieniem 



komunalnym  służącym  do  wykonywania  zadań,  o  których  mowa  w  rozdziale  II  Statutu  oraz 
prowadzić działalność remontową i inwestycyjną zgodnie z rozdziałem IV Statutu. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie w sprawie wprowadzenia zaproponowanej Uchwały 
przez Wójta w pkt. 7 jako podpunkt a.

W  wyniku  jawnego  głosowania  Rada  Gminy  przyjęła  propozycję  Wójta  o  wprowadzenie 
Uchwały do porządku obrad jednogłośnie.

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad po zmianie :  

1. Otwarcie sesji.
2. Powitanie radnych i zaproszonych gości.
3. Stwierdzenie quorum radnych.
4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.
5. Informacje Wójta Gminy.
6. Interpelacje radnych i zapytania organów pomocniczych gminy.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie :

statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu, 
b) wyrażenia  zgody  na  bezprzetargowe  zawarcie  przez  Wójta  Gminy 
Zaniemyśl kolejnych umów dzierżawy nieruchomości,
c) zaopiniowania  i  potwierdzenia  celowości  realizacji  i  dofinansowania 
zadania przewidzianego do wykonania w roku 2011, zgłaszanego do dofinansowania ze 
środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych,
d) zaopiniowania  i  potwierdzenia  celowości  realizacji  i  dofinansowania 
zadania przewidzianego do wykonania w roku 2010, zgłaszanego do dofinansowania ze 
środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych,
e) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Zaniemyśl dla  Gminy 
Środa Wlkp. z przeznaczeniem na wykonanie cokołu obłożonego płytami granitowymi 
pod tablicę  upamiętniającą zamordowanych w Katyniu,  Miednoje  i  Charkowie w 70. 
Rocznicę Sowieckiej Zbrodni Ludobójstwa,
f) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej,
g) określenia zakresu i  formy informacji  o przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Zaniemyśl za I półrocze,
h) zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2010,
i) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lubonieczek,
j) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zaniemyśl,
k) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zwola,
l) zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Biblioteki  Publicznej  Gminy 
Zaniemyśl za rok 2009,

ł)  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w  
Zaniemyślu za 2009 rok,
m) Planu Pracy Komisji  Rewizyjnej na 2010 rok oraz I i II  kwartał 2011 
roku

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie w sprawie porządku obrad po zmianach.

W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy przyjęła porządek obrad jednogłośnie.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
za przyjęciem Protokołu 9 radnych, 2 radnych wstrzymało się, 1 radny nieobecny w czasie głosowania 



Ad.5. Informacje  Wójta Gminy 

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo 

Informacja dotycząca powodzi :

Działania ratownicze rozpoczęły się 21 maja br. odbywał się monitoring, pierwsze działania polegały 
na uszczelnieniu śluzy na rzece Maskawa w miejscowości Kępa Wielka oraz zabezpieczono przepust 
na kanale Borowskim na wysokości śluzy w Potachach. Woda poprzez łąki zalewała Młodzikowo. W 
dniu 24 maja br.  wprowadzono na terenie  Gminy alarm przeciwpowodziowy,  w tym samym dniu 
Wojewoda również wprowadził alarm, w tym samym odbyło się spotkanie z mieszkańcami Kępy i 
prowadzono  ciągły  nadzór  nad  stanem  wałów.  Nadzór  nad  wałami  całodobowy  prowadzili 
mieszkańcy sołectwa Kępa, w Urzędzie Gminy gdy stan wody podchodził do maksymalnego poziomu 
wprowadzono  całodobowe  dyżury,  które  trwały  do  29  maja  br.  Alarm  powodziowy  Wojewoda 
odwołał dnia 14 czerwca br. W czasie trwania alarmu zużyto na terenie Gminy Zaniemyśl 5300 szt. 
worków, zużyto  2 rolki  folii  o  pow. około 100 m2,  pojazdy strażackie  z  OSP Kępa, Zaniemyśl  i 
Czarnotki przejechały 250 km, ogółem strażacy ochotnicy przepracowali 390 roboczogodzin w tym : 
OSP  Czarnotki  43  roboczogodziny,  OSP  Kępa  173  roboczogodziny,  OSP  Zaniemyśl  174 
roboczogodziny – OSP Zaniemyśl uczestniczyła również w akcji przeciwpowodziowej poza Gminą 
Zaniemyśl  (  konkretnie  w  Gminie  Krzykosy  ).  Działanie  w  jednym  dniu  strażaków  wsparli 
pracownicy  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  w  Zaniemyślu  –  pracownicy  przepracowali  73 
roboczogodziny. Przybliżone szacowane straty  - zalanych było 550 ha gruntów rolnych i łąk. Wnioski 
które spłynęły do Urzędu tj. 670 ha ( weryfikacja wniosków przez Komisję ). Główne koszty działań 
ratowniczych  to  ekwiwalent  dla  strażaków,  posiłki  regencyjne  dla  ratowników  i  zabezpieczenie 
materiałowe i transportowe w czasie akcji. 

Wójt  bardzo  serdecznie  podziękował  przede  wszystkim  Pani  sołtys  ,  która  koordynowała 
działania,  mieszkańcom  całego  sołectwa,  strażakom,  wszystkim  tym,  którzy  przyjeżdżali  i 
oferowali pomoc. 

Ponadto powiedział, że dużo worków z piaskiem wysłano do sąsiedniej Gminy Krzykosy w okresie 
największego zagrożenia. 
Zwrócono się do Wojewody o refundację poniesionych  kosztów.

Informacja  dla  rolników  –  w  gospodarstwach,  w  których  powstały  szkody  spowodowane 
zalaniem gruntów będą mogli skorzystać z Programu Pomocowego przyjętego Uchwałą Rady 
Ministrów  z  dnia  1  czerwca  br.  w  sprawie  ustanowienia  Programu  Pomocy  dla  Rodzin 
Rolniczych,  w  których  gospodarstwach  rolniczych  i  działach  specjalnych  produkcji  rolnej 
powstały  szkody  spowodowane  przez  powódź.  Program  zakłada  udzielanie  poszkodowanym 
producentom  rolnym  pomocy  m.in.  w  formie  kredytów  preferencyjnych  na  wznowienie 
produkcji  rolnej,  odraczanie  terminu  płatności  składek  z  tytułu  ubezpieczenia   KRUS, 
rozkładania i na raty, a także umorzenia, odraczania i rozkładania na raty płatności z tytułu 
umów  sprzedaży  i  dzierżawy  nieruchomości  zasobów  własności  rolnej  Skarbu  państwa, 
udzielania pomocy społecznej rodzinom rolniczym w formie jednorazowego zasiłku celowego w 
wysokości 2 tys. zł. dla rodzin rolniczych prowadzących gospodarstwa rolne o pow. do 5ha, 4 tys. 
zł.  dla  rodzin  rolniczych  prowadzących  gospodarstwo  rolne  o  pow.  powyżej  5ha  użytków 
rolnych. 
Aby otrzymać powyższą  pomoc finansową,  o  pomoc będą mogli  ubiegać się  rolnicy,  w tych 
gospodarstwach  rolnych,  w  których  szkody  spowodowane  przez  powódź  oszacowane  przez 
Komisję  powołaną przez  Wojewodę Wielkopolskiego wyniosą średnio  powyżej  30% średniej 
produkcji rolnej w stosunku do produkcji z 3 ostatnich lat poprzedzających to zdarzenie.  

Skład  Komisji  w  sprawie  szacowania  strat  na  terenie  Gminy  Zaniemyśl  to  Pani  Mariola 
Strauchmann przedstawicielka Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Pani Barbara 
Cukrowska – Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami oraz Pan Andrzej Pawlak 



przedstawiciel  Wielkopolskiej  Izby  Rolniczej.  W  ubiegłym  tygodniu  o  wyszacowanie  strat 
wpłynęły 44 wnioski, we wnioskach tych zgłoszono szkody w uprawach rolnych o powierzchni 
670 ha, największą powierzchnią zajmują użytki zielone. Zgodnie z zasadami szacowania strat w 
gospodarstwach rolnych ustalenia zakresu i wysokości szkód należy dokonać w ciągu 2 miesięcy 
od dnia stwierdzenia  niekorzystnego zjawiska.  Gminna Komisja szacowania  strat  na terenie 
Gminy  Zaniemyśl,  sporządzanie  stosownych  protokołów  rozpocznie  w  tym  tygodniu  o 
dokładnych terminach zostaną powiadomieni sołtysi poszczególnych sołectw. 

Mając  na uwadze trudną sytuację   rolników z terenu naszej  gminy,   poszkodowanych  w wyniku 
powodzi,  szczególnie  posiadających  inwentarz,    Wójt  poprosił  sołtysów  o  przeprowadzenie 
rozeznania  wśród  rolników  danego  sołectwa,  czy  mieliby  nadwyżki   w  swoim  gospodarstwie  w 
postaci np. słomy, siana, zboża,  które mogliby przekazać potrzebującym rolnikom, których grunty 
zostały  zalane.  Koordynacją  tej  pomocy   zajmie  się  Referat  Rolnictwa  i  Gospodarki  Gruntami 
tutejszego Urzędu. 

Informacje w zakresie zmian w mieniu komunalnym 

• W  dniu  5  maja  2010  roku  wydano  zarządzenie  Nr  213  w  sprawie  ogłoszenia  wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej. Wykaz dotyczy 
nieruchomości  gruntowej  położonej w Zaniemyślu przy ul. Topolowej,  o pow. 19,80 m2 

stanowiącej  część  działki  oznaczonej  numerem geodezyjnym 438/5,   z  przeznaczeniem na 
poprawę  warunków  zagospodarowania   dzierżawionej  nieruchomości.  Umowa  dzierżawy 
zostanie zawarta na okres od 1 lipca 2010r.  do 2 lutego 2019 r. 

• W dniu 5 maja  2010 roku  wydano  zarządzenie  Nr 214  w sprawie ogłoszenia wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej. Wykaz dotyczy 
nieruchomości  rolnej  położonej  w  obrębie  geodezyjnym   Kępa  Wielka  o  pow.  1,2025  ha 
oznaczonej numerem  ewidencyjnym 308/1 . Umowa  zostanie zawarta na okres do dnia 1 
września 2011r. stawka rocznego czynszu wynosi 4,35q pszenicy według ceny skupu pszenicy 
w I półroczu danego roku ogłaszanej przez Prezesa GUS.

          
• Ogłoszony na dzień 18 czerwca  2010r. kolejny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości  położonej   w  miejscowości  Lubonieczek,  przeznaczonej  pod  zabudowę 
mieszkaniową,  zakończył się wynikiem negatywnym. Ogłoszony na ten sam dzień przetarg 
ustny  nieograniczony  na  sprzedaż  dwóch  nieruchomości  zabudowanych  domkami 
letniskowymi  położonych  w  miejscowości  Zwola,   zakończył  się  również  wynikiem 
negatywnym z uwagi na brak wpłat wadium ( kolejny przetarg będzie ogłaszany ).

                   
Informacje z zakresu z przeprowadzonych przetargów i zrealizowanych robót

• Budowa kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Zaniemyśl dla miejscowości Zwola -Majdany - 
Łękno. Cały zakres I etapu przewidziany na rok 2010 został wykonany i odebrany w zakresie 
„budowy kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Zaniemyśl” obejmujących I etap przewidziany 
do realizacji w 2010 r..

Wykonano 5 szt. przepompowni ścieków oraz rurociągi tłoczne długości 800 mb i kolektory 
grawitacyjne długości 3.277 mb.
Wartość wykonanych robót to kwota 1.278.542,35 zł. brutto oraz wartość nadzoru autorsko 
-inwestorskiego  w  kwocie  15.250,00  zł.  brutto.  Inwestycja  została  zapłacona  częściowo  z 
kredytu  na  pokrycie  środków  UE z  Banku  Gospodarstwa  Krajowego,  na  koniec  czerwca 
zostanie zawieziony do Urzędu Marszałkowskiego wniosek o płatność za I etap, otrzymanie 
środków przewiduje się na przyszły rok. 



• W miesiącu  lipcu  br.,  która  realizowała  sieci  wygrała  również  przetarg  nieograniczony na 
wykonanie  około  150  szt.  przykanalików  szacowanych  na  wartość  450.000,00  zł.  netto. 
Zamawiającym jest Zakład Gospodarki Komunalnej w  Zaniemyślu

• Budowa  ścieżki  pieszo-rowerowej  przy  jeziorze  E.  Raczyńskiego  wraz  z  ciągiem  pieszo-
jezdnym prowadzącym do ośrodków wypoczynkowych w Zaniemyślu.  W dniu 21 czerwca 
2010 r. dokonano odbioru końcowego i przekazano do użytkowania „budowę ścieżki pieszo-
rowerowej  przy  jez.  E.  Raczyńskiego  wraz  z  ciągiem  pieszo  -  jezdnym  prowadzącym  do 
ośrodków wypoczynkowych w Zaniemyślu”. ( została przedstawiona prezentacja ( płyta CD ) 
zadania, która stanowi  załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu ). Wykonano utwardzenie z 
kostki  betonowej  ścieżki  pieszo  -  rowerowej  i  ciągu pieszo-jezdnego na  odcinku długości 
1.559 mb o pow. 7.353,13 m². Zanim rozpoczęto prace, już w okresie końca zimy m.in. zostały 
wycięte  140  drzew  (  teren  ten  był  zarośnięty,  zakrzaczony  ).  Wartość  robót  to  kwota 
774.647,43 zł. brutto ( początkowo kosztorys inwestorski na tą inwestycję to była kwota ponad 
1 mln  400 tys zł. – przetarg ogłoszony był na początku stycznia br, wykonawcy nie mieli  
portfela  zamówień,  udało  się  inwestycję  tanio  kupić  ),  do  tego  doszły  koszty   nadzoru 
inwestorskiego  w kwocie 7.700,00 zł. brutto. Dodatkowo po zakończeniu inwestycji Gminny 
Ośrodek Kultury i Rekreacji ustawił kilka ławek i koszy ulicznych. Inwestycja jest promowana 
przy  pomocy  „breloczków  do  kluczy”  oraz  folderu,  ponadto  na  stronie  internetowej 
www.zaniemysl.  w  zakładce  aktualności  można   zobaczyć  prezentację   ścieżki  pieszo  – 
rowerowej. Można liczyć na dofinansowanie w wysokości 65% , 35% inwestycji  to koszty 
budżetu Gminy. 

• Przebudowa  nawierzchni  drogi  powiatowej  nr  3735P  Zaniemyśl  -  Majdany”. Zgodnie 
zawartym porozumieniem ze Starostą Średzkim Gmina Zaniemyśl przystąpiła do opracowania 
dokumentacji projektowe i tak :

-  w dniu 06.01.2010 r.  podpisana została  umowa z Geodetą  na wykonanie  aktualizacji 
podkładów geodezyjnych na kwotę 17.812,00 zł. brutto. Materiały przekazane zostały do 
Urzędu w dniu 26.01.br.

- w dniu 01.04.br. podpisana została umowa z Projektantem, któremu przekazano podkłady 
geodezyjne, na opracowanie projektu budowlanego przebudowy na kwotę 39.040,00 zł. 
brutto, oraz w dniu 31.05.br. podpisano umowę z Projektantem na projekt budowlany 
sieci kanalizacji deszczowej na kwotę 3.660,00 zł. brutto.

Wartość robót obciążająca Gminę wynosi więc 60.512,00 zł.  brutto. Projekty budowlane w 
chwili obecnej są uzgadniane w Zespole Uzgadniana Dokumentacji w Środzie Wlkp. Po ich 
otrzymaniu przekazane zostaną do Zarządu Dróg Powiatowych w Środzie Wlkp.

• Przebudowa drogi powiatowej nr 3765P relacji Zaniemyśl - Zwola na odcinku ul. Leśnej w 
zakresie jednostronnego chodnika. Po rozeznaniu rynku na podstawie art. 4 pkt. 8 ustawy PZP 
w dniu 05 maja 2010 r. podpisana została umowa z Firmą „INWEST - BRUK” ze Śremu na 
wykonanie planowanego zadania za wartość 60.390,00 zł. brutto w terminie do dnia 24.05.br 
W dniu 27 maja br. dokonano odbioru wykonanego chodnika z kostki betonowej na odcinku 
302 mb o pow.455 m² łącznie z wjazdami na nieruchomości.

• Zakup wiaty przystankowej. W związku z przebudowaną ul. Poznańską ( na odcinku od ul. 
Śremskiej  do  ul.  Raczyńskiego  )  legła  likwidacji  wiata  przystankowa  autobusowa.  Aby 
uzupełnić lukę dokonaliśmy rozeznania rynku i zamówiliśmy wiatę za wartość 4.270,00 zł. 
brutto z montażem. Wiata ta została zamontowana w dniu 25.06.br. 

http://www.zaniemysl/


• Odbywa się II etap przebudowy drogi wojewódzkiej, która zakończy się za skrzyżowaniem 
na Polwicę, zostaną tam pobudowane dwie zatoki autobusowe, przebudowa według informacji 
wykonawcy zakończy się w 90% do 24 lipca br., inwestorem jest Zarząd Dróg Wojewódzkich, 
• W  Zakładzie Gospodarki Komunalnej zmagazynowane zostały materiały z rozbieranych 
chodników w Zaniemyślu. Dla mieszkańców Gminy Zaniemyśl dostępne są bezpłatnie płytki 
chodnikowe  i  krawężniki  na  utwardzenie  w  miejscach  publicznych  tzn.  przy 
nieruchomościach. Jeżeli mieszkańcy chcą ułożyć płytki na swych posesjach można zakupić. 
Materiały te zostały wycenione i tak : 

- płytki chodnikowe po 1,00 zł. / szt.
- krawężniki uliczne 80 x 30 x 15 po 1,00zł./szt.
- krawężniki ogrodowe 100 x 18 x 6 po 5,00zł./szt.

Powyższe  materiały  można  nabywać  w  ZGK  wnosząc  opłaty  wg  faktury  wystawianej  w 
Urzędzie.
• Dobiega końca budowa ulicy Świerkowej w Zaniemyślu z kanalizacją deszczową – termin 
wykonania to 30 wrzesień br.
• W okresie 2 – 3 tygodni zakończy się remont świetlicy wiejskiej w Kępie Wielkiej – termin 
wykonania to 31 lipca br., remont dofinansowywany jest z Programu Obszarów Wiejskich, 
otrzymamy 75% wartości netto, VAT jest po stronie samorządu 
• W okresie międzysesyjnym złożono kolejne wnioski o środki z UE i tak : 

- 17  maja  br.  złożono  właściwy  wniosek  na  działanie  3.2  –  infrastruktura 
energetyczna  przyjazna  środowisku,  konkretnie  chodzi  o  termomodernizację 
obiektów użyteczności publicznej w Zaniemyślu : Urząd Gminy Gminny Ośrodek 
Kultury i Rekreacji, Strażnica OSP i Izba Pamięci w Zaniemyślu ( budynki będą 
ocieplone,  wymiana  okien,  wykonanie  elewacji,  budowa  2  –  dwóch  nowych 
kotłowni gazowych ),  wartość inwestycji  to  około 1 mln  150 tys.  zł.  zakładane 
dofinansowanie 85% wartości inwestycji, 15% z budżetu Gminy. 

- 7  czerwca  br.  został  złożony  kolejny  wniosek  pod  nazwą  –  utworzenie  małej 
infrastruktury  rekreacyjno  –  wypoczynkowej  dla  mieszkańców  wsi  Śnieciska, 
chodzi o plac zabaw dla dzieci, wniosek składany do Lidera Zielonej Wielkopolski, 
wartość zadania brutto to około 27 tys. zł. wartość wydatków kwalifikowanych 22 
tys. zł. pomoc maksymalna to 70% . Rada Stowarzyszenia wniosek wypunktowało 
na miejscu 11 na 21 miejsc.  Następnie wniosek zostanie  przekazany do Urzędu 
Marszałkowskiego,  gdzie  również będzie  oceniany,  to zadanie  będzie  wykonane 
jeszcze w roku 2010. 

- 9  czerwca   br.  został  złożony  wniosek  do  Departamentu  Programu  Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w Urzędzie Marszałkowskim, na działanie Odnowa i Rozwój 
Wsi – modernizacja i remont budynku świetlicy wiejskiej w Zwoli, wartość całej 
inwestycji  336 tys.  zł  ,  koszty kwalifikowane  275 tys.  zł.,  maksymalnie  można 
otrzymać  206 tys.  zł.  dofinansowania,  budżet Gminy 129 tys.  zł.  są to  wartości 
kosztorysowe, po przetargach, aneksach mogą się zmienić. 

- 9 czerwca br. złożony został wniosek na modernizacja i remont świetlicy wiejskiej 
w Lubonieczku, wartość inwestycji 356 tys. zł. wartość kosztów kwalifikowanych 
292  tys.  zł.,  możliwe  dofinansowanie  219  tys.  zł,  137  tys.  zł.  budżet  Gminy, 
budynek  w  Lubonieczku  nie  będzie  dofinansowany,  trzeba  było  procentowo 
odliczyć wszystko to co się znajduje w ramach budynku.

- 29 czerwca  br.  Gminny  Ośrodek  Kultury  i  Rekreacji  złoży  wniosek  na  remont 
wewnątrz budynku 

- 7  czerwca  br.  Gminny  Ośrodek  Kultury  i  Rekreacji  złożył   wniosek  do 
Stowarzyszenia  Lider  Zielonej  Wielkopolski  na organizację  Dożynek Gminno – 
Parafialnych i Święta Chleba, koszty kwalifikowane to około 10 tys. zł. 

- Parafia  w  Zaniemyślu  złożyła  wniosek  na  remont  dachu  kościoła  p.w.  św. 
Wawrzyńca,  wartość  wniosku  to  około  260  tys.  zł.  pomoc  maksymalna  w 
wysokości 50%



- Stowarzyszenie  w  Pigłowicach  złożyło  wniosek  „Głos  Przyrody  w  obiektywie, 
złożenie kółka fotograficznego” , wniosek ten znalazł się na 6 miejscu na 21 miejsc 
złożonych, wartość projektu 23.441,00 zł.

- Wniosek  złożony  przez  Stowarzyszenie  „  WUCHTA  WIARY”  –  pod  nazwą 
„ Kulinarne wojaże po Zielonej Krainie, pielęgnacją staropolskich tradycji, wniosek 
dotyczy  sołectwa  Zwoli,  niestety  wniosek  na  dzień  dzisiejszy  nie  otrzymał 
wymaganych  60%  ilości  punktów,  będzie  możliwość  złożenia  protestu  i 
ewentualnie uzupełnienia wniosku,  wartość to 5 tys. zł. 

- Złożono  wniosek  pod  nazwą  „Rozwijanie  aktywności  społeczności  lokalnych 
mieszkańców  Gminy  Zaniemyśl  poprzez  organizację  spotkań  informacyjno  – 
szkoleniowych promujących kultywację miejscowych tradycji  związanych z ideą 
Ochotniczych Straży Pożarnych” , wartość 21 tys.  zł.  wniosek znalazł  się na 12 
miejscu na 21 wniosków złożonych 

- Wniosek złożony przez mieszkankę Zwoli „ Integracja społeczności lokalnej oraz 
promocja lokalnego produktu”, wartość tego zadania 19 tys. zł. wniosek znajduje 
się na 10 miejscu 

Informacje z zakresu oświaty

• W dniach 9 i 10 czerwca 2010r. Gminna Komisja Stypendialna rozdysponowała środki 
finansowe na stypendia i zasiłki szkolne za okres styczeń – czerwiec 2010r.  Udzielono 37 
stypendia w I grupie dochodowej na ogólną kwotę 10.890,00 zł., 68 stypendia w II grupie 
dochodowej  na  ogólną  kwotę  11.687,00  zł.  oraz   przyznano  6  zasiłków  szkolnych  na 
ogólną kwotę  685,00 zł.   Razem wydatkowano 23.255,00 zł.

Od  1  stycznia  br.  zmieniły  się  przepisy  prawne  dotyczące  dotowania   jednostek  samorządu 
terytorialnego.  Nowa  regulacja  wprowadziła  zasadę,   że  kwota  dotacji  na  dofinansowanie  zadań 
własnych bieżących i  inwestycyjnych nie może stanowić więcej niż 80 % kosztów realizacji   zadania 
stąd też konieczność udziału budżetu gminy w stopniu co najmniej  20 % kosztów co w przypadku 
stypendiów wyraża się kwotą 4.845,00 zł.   dotacja natomiast wojewody wyniosła 19.379,00 zł. W 
terminie ustawowym do dnia 15 września 2010r. przyjmowane będą  kolejne wnioski o udzielenie 
stypendiów na rok szkolny 2010/2011.

• Gimnazjum w Zaniemyślu zostało wybrane do realizacji projektu „Zagrajmy o sukces”. W 
ramach  projektu  w  roku  szkolnym  2010/2011  w  szkole  tej  zostaną  zorganizowane  i 
sfinansowane  dodatkowe  zajęcia  pozalekcyjne  obejmujące  zajęcia  sportowe,  zajęcia  z 
przedmiotów przyrodniczo - matematycznych, języki obce i pomoc psychologiczna.

• W miesiącu wrześniu 2010r. rusza kolejna edycja rządowego programu  pomocy uczniom 
–  „Wyprawka  szkolna”.  Pomoc  udzielana  będzie   uczniom  rozpoczynającym  w  roku 
szkolnym 2010/2011 naukę w klasach    I  ,  II  i  III  szkoły  podstawowej  i  w klasie  II  
gimnazjum. Wartość pomocy  nie może przekroczyć 170,00 zł.  dla ucznia klasy I - III 
szkoły  podstawowej  i   310,00 zł.  dla  ucznia  gimnazjum.  Pomocy udziela  się  uczniom 
pochodzącym  
z rodzin, których dochód na osobę nie przekracza kryterium dochodowego  określonego w 
ustawie o pomocy społecznej.

25 czerwca zakończył się rok szkolny 2009/2010, Wójt złożył gratulacje uczniom, którzy otrzymali 
promocję, pracownikom i pedagogom podziękował za pracę i życzył udanych wakacji. 

Zarządzenie zmieniające budżet na 2010 rok:

1. Nr  215  z  dnia  19  maja  2010  roku  , dokonano  przeniesień  między  rozdziałami  i 
paragrafami wydatków na kwotę 26.499,00 zł, zabezpieczając środki między innymi na:



• przygotowanie  i  przeprowadzenie  wykładu  z  zakresu  przygotowania  i 
przekazywania  aktów prawnych w formacie  XML w programie  EAP dla pracowników 
Urzędu Gminy – kwota 2.000,00 zł;

• opłacenie pobytu małoletniej w domu Pomocy Społecznej – kwota 7.000,00 zł;
• w  zakresie  wydatków  majątkowych  przesunięto  między  następującymi 
zadaniami:  budowa  ul.  Świerkowej  w  Zaniemyślu  oraz  wykonanie  i  montaż  wiaty 
przystankowej środki w wysokości 1.000,00 zł;
• zabezpieczono  opłacenie  napraw  i  remontów  sprzętu  bojowego  biorącego 
udział w akcjach bojowych – kwota 1.300,00 zł;
• rozdysponowano  rezerwę  celową  w  wysokości  2.000,00  zł  na  zakup 
materiałów i usług związanych z przygotowywaną akcją przeciwpowodziową. Dodatkowo 
na ten cel przeznaczono kwotę 10.000,00 zł z rezerwy ogólnej.

Dodatkowo :

• Wojewoda  Wielkopolski  zawiadomił  o  przyznaniu  dotacji  celowej  w  wysokości 
172.731,00  zł.  Kwota  ta  została  przeznaczona  na  zwrot  części  podatku  akcyzowego 
zawartego  w  cenie  oleju  napędowego  wykorzystywanego  do  produkcji  rolnej  przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu;
• Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Koninie poinformowało o zwiększeniu kwoty 
dotacji  celowej  na  przeprowadzenie  wyborów  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  o 
kwotę 9.079,00 zł;
• Wojewoda Wielkopolski zawiadomił o zwiększeniu dotacji celowej o kwotę 86.856,00 
zł.  Środki  te  zostaną  przeznaczone  na  realizację  zadań  wynikających  z  Rządowego 
Programu  wspierania  w  latach  2009-2014  organów  prowadzących  w  zapewnieniu 
bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I - III szkół podstawowych 
i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia – „Radosna szkoła”;
• Wojewoda Wielkopolski poinformował o zwiększeniu planu dotacji o kwotę 1.700,00 
zł. Środki te przeznaczono na dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania”.

2. Nr 218 z dnia 11 czerwca 2010 roku  , dokonano przeniesień między rozdziałami i 
paragrafami wydatków na kwotę 20.045,00 zł, zabezpieczając środki między innymi na:
• prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców - kwota 1.030,00 zł;
• zakup materiałów i usług związanych z akcją przeciwpowodziową. – kwota 3.400,00 zł;
• zgodnie  z  potrzebami  Oświaty  na  przeprowadzenie  okresowych  badań  lekarskich, 

opłacenie kosztów energii i ubezpieczeń oraz na zakup akcesorii komputerowych – kwota 
2.770,00 zł;

• wydatki  związane  z  realizacją  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych – kwota 5.000,00 zł;

• na pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym przeznacza się  środki własne 
w wysokości 4.845,00 zł;

• zakupy związane z oczyszczaniem wsi - kwota 3.000,00 zł.

3. Nr 219 z dnia 18 czerwca 2010 roku  , dokonano przeniesień między rozdziałami i 
paragrafami wydatków na kwotę 607,72 zł, zabezpieczając środki na:

• przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.
Dodatkowo :

• Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Koninie poinformowało o zwiększeniu kwoty 
dotacji celowej (zryczałtowane diety członków obwodowych komisji wyborczych) o kwotę 
4.635,00 zł. 

Informacja dotycząca Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu

Zakład Gospodarki Komunalnej :
• wybudował około 700 m wodociągu w miejscowości Doliwiec Leśny,



• wykonywana  jest  modernizacja  systemu  napowietrzania  oczyszczalni  ścieków   w 
Łęknie,  inwestycja  jest  na ukończeniu,  będzie kosztowała netto  około 250 tys.  zł.  , 
należało  usunąć  wszystkie  osady,  które  się  zgromadziły,  zmodernizowano  system 
napowietrzania na dwóch zbiornikach,  wyczyszczono nitryfikator, i wykonano wiele 
innych  prac  ważnych,  na  początku  lipca  odbędzie  się  odbiór  końcowy,  na  dzień 
dzisiejszy oczyszczalnia pracuje normalnie 

• usuwał awarie dotyczące przyłączy wodociągowych, przepompowni ścieków 
• brał udział czynny w akcji przeciwpowodziowej 

Radny Jóźwiak J. – zapytał o wyniki wyborów I tury wyborów Prezydenta RP z dnia 20 czerwca 
2010r. 

Ad 6. Interpelacje radnych i zapytania organów pomocniczych gminy. 
Radny Pankowski A – nawiązał do akcji przeciwpowodziowej, powiedział, że akcja przeprowadzona 
było w spokoju, ze zrozumieniem, niestety Zarząd Melioracji nie był bardzo zaangażowany w akcji, 
Zarząd Melioracji powinien jak najszybciej usunąć nory zrobione przez bobry
Radny Grześkowiak J. –  poprosił Wójta o przedstawienie informacji w sprawie stacji uzdatniania 
wody w Polwicy w związku z przeprowadzoną modernizacją tej stacji, efektem modernizacji było aby 
stacja spełniała paramenty, zapytał o wyniki jakości wody, kto poniósł koszty II uzdatniania 

Radca Prawny Pan Marek Grzelak powiedział, że powstały wątpliwości dotyczące pierwszego 
projektu co do treści uchwały, poprosił o 10 – cio minutową przerwę 

Przewodnicząca ogłosiła 10 – cio minutową przerwę 

Radca Prawny –  wyjaśnił,  że pierwotny projekt uchwały,  który miał  być przez Radę rozpoznany 
został zmieniony w wyniku przeprowadzonych konsultacji prawnych, na inny projekt, który Radzie 
został  przedstawiony.  Ten stan rzeczy wyniknął  z  tego,  że projekt  pierwotny był  konsultowany z 
służbami nadzoru prawnego Wojewody, jednak wynikły wątpliwości do tego czy w taki sposób ten 
pierwotny projekt powinien był brzmieć. Dlatego zdecydowano w ostatniej chwili mając na uwadze 
dobro legislacyjne Rady Gminy Zaniemyśl zmienić tę propozycję, rzecz sprowadza się do tego, że w 
drugim projekcie zmieni się tylko i wyłącznie jeśli Rada będzie głosowała pozytywnie Statut, tylko tak 
zakresowo uchwała uległaby zmianie. Zmiana jest wywołana dobrem Gminy w zakresie pozyskiwania 
środków UE na wewnętrzną działalność. Jeśli są pytania, odpowiem na nie. Poprosił o przegłosowanie 
uchwały przedstawionej przez projektodawcę. 

Ad 7. Podjęcie uchwał :

7a  –  projekt  uchwały  w  sprawie  statutu  Gminnego  Ośrodka  Kultury  i  Rekreacji  w  Zaniemyślu  
przedstawił Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji Pan Jerzy Skarbecki

Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/254/2010 jednogłośnie 
co stanowi załącznik   Nr 4  do niniejszego protokołu

7b – projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie przez Wójta Gminy 
Zaniemyśl  kolejnych umów dzierżawy nieruchomości przedstawiła Pani Barbara Cukrowska – p.o. 
Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami

Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/255/2010 jednogłośnie
co stanowi załącznik Nr 5  do niniejszego protokołu

7c - projekt uchwały w sprawie zaopiniowania i potwierdzenia celowości realizacji i dofinansowania 
zadania  przewidzianego  do wykonania  w roku 2011,  zgłaszanego  do dofinansowania  ze  środków 



Funduszu  Ochrony  Gruntów  Rolnych,  przedstawiła  Pani  Barbara  Cukrowska  –  p.o.  Kierownik 
Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami

Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/256/2010 
za – 10 radnych, wstrzymujących – 1 radnych, 1 radny nieobecny  
co stanowi załącznik Nr 6  do niniejszego protokołu

7d - projekt uchwały w sprawie zaopiniowania i potwierdzenia celowości realizacji i dofinansowania 
zadania  przewidzianego  do wykonania  w roku 2010,  zgłaszanego  do dofinansowania  ze  środków 
Funduszu  Ochrony  Gruntów  Rolnych,  przedstawiła  Pani  Barbara  Cukrowska  –  p.o.  Kierownik 
Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami

Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/257/2010 jednogłośnie
co stanowi załącznik   Nr 7  do niniejszego protokołu

8e  -  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  z  budżetu  Gminy  Zaniemyśl  dla 
Gminy Środa Wlkp. z przeznaczeniem na wykonanie cokołu obłożonego płytami granitowymi pod 
tablicę upamiętniającą zamordowanych w Katyniu, Miednoje i Charkowie w 70. Rocznicę Sowieckiej 
Zbrodni Ludobójstwa, przedstawiła Pani Agnieszka Scheffler – Skarbnik Gminy 

Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/258/2010 jednogłośnie
co stanowi załącznik   Nr 8  do niniejszego protokołu

7f -  projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej,  przedstawiła  Pani 
Agnieszka Scheffler – Skarbnik Gminy 

Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/259/2010 jednogłośnie
co stanowi załącznik   Nr 9 do niniejszego protokołu

7g - projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 
Gminy Zaniemyśl za I półrocze, przedstawiła Pani Agnieszka Scheffler – Skarbnik Gminy 

Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/260/2010 jednogłośnie 
co stanowi załącznik   Nr 10 do niniejszego protokołu

7h - projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2010, przedstawiła Pani 
Agnieszka Scheffler – Skarbnik Gminy 

Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/261/2010 jednogłośnie
co stanowi załącznik   Nr 11 do niniejszego protokołu

7i - projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lubonieczek, przedstawił 
Pan Lech Kajdasz, Kierownik Referatu Infrastruktury

Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/262/2010 jednogłośnie
co stanowi załącznik   Nr 12 do niniejszego protokołu



7j -  projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zaniemyśl, przedstawił 
Pan Lech Kajdasz, Kierownik Referatu Infrastruktury
Uwag nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/263/2010 jednogłośnie 
co stanowi załącznik   Nr 13 do niniejszego protokołu

7k - projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zwola, przedstawił Pan 
Lech Kajdasz, Kierownik Referatu Infrastruktury

Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/264/2010 jednogłośnie 
co stanowi załącznik   Nr 14 do niniejszego protokołu

7l - projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej Gminy 
Zaniemyśl za rok 2009, Przedstawiła Pani Alina Sobkowiak – Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy 
Zaniemyśl

Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/265/2010 jednogłośnie 
co stanowi załącznik   Nr 15 do niniejszego protokołu

7ł - projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury 
i  Rekreacji  w Zaniemyślu  za  2009  rok,  przedstawiła  Pani  Alina  Jurczyńska  –  Główna  księgowa 
Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu

Uwag nie zgłoszono
W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXIII/266/2010 jednogłośnie 
co stanowi załącznik   Nr 16 do niniejszego protokołu

7m - projekt uchwały w sprawie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok oraz I i II kwartał 2011 
roku, przedstawił Pan Roman Matela - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zaniemyśl

Uwag nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr XXXII/252/2010
za – 8 radnych, wstrzymujących – 3 radnych, 1 radny nieobecny
co stanowi załącznik   Nr 17 do niniejszego protokołu

Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

Wójt – 
• w sprawie interpelacji dotyczącej powodzi, odpowiedział, że trudno jest odpowiedzieć 
dlaczego  nie  było  zainteresowania  ze  strony WZIR,  raz  przyjechała  Dyrektor  WZIR –  u, 
zagrożenie powodziowe obejmowało 5 powiatów. Stan naszych wałów mimo wszystko jest 
dobry,  wały  od  rzeki  Warty  są  zmodernizowane  na  całym  odcinku  Gminy  Zaniemyśl  i 
jednostronnie  zmodernizowane  od  rzeki  Maskawy  od  strony  Kępy  Małej,  nie  wykonano 
modernizacji  wału  od  strony  Kępy  Wielkiej.  Dyrektor  WZIR  –  zapewniała,  że  jest 
przygotowana dokumentacja, o terminie wykonania modernizacji nie było mowy. Stwierdzono 
w trakcie zagrożenia, że niektóre przepusty wałowe nieszczelne, są niestety nory od bobrów, 
nory zabezpieczone workami, w rozmowie z pracownikami WZIR – u z Wrześni poproszono 
aby odbyło się na terenie Gminy spotkanie – ustalenie kierunków działań, przede wszystkim 
należy  zająć  się  przepustami,  które  są  nieszczelne,  uszczelnić  na  przyszłość.  W  trakcie 
wysokich  stanów  wody  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  obkosił  wały,  trawa  niestety  już 
odrasta. Najważniejsza sprawa to bieżące utrzymani wałów. Ponadto Wojewoda wyraził zgodę 



na  odszczał  20  szt.  bobrów  do  końca  czerwca  br.,  informację  taką  przekazano  do  Kół 
Łowieckich,  które  działają  na  naszym  terenie,  na  dzień  dzisiejszy  wykonano  odszczał  4 
bobrów, 2 bobry trafiły do utylizacji w Zakładzie Gospodarki Komunalnej, 2 bobry popłynęły 
z wodą.   
• w sprawie przedstawienia informacji dotyczącej  stacji uzdatniania wody w Polwicy, 
Wójt odpowiedział, że w ubiegłym roku przeprowadzono modernizację stacji, wykonawca na 
zakończenie  przedstawił  wyniki  badań  laboratoryjnych  wody,  które  spełniały  wymogi 
ustawowe, po pewnym czasie można było zauważyć złą jakość wody, szczególnie po barwie, 
odbyły  się  spotkania  z  wykonawcami,  pytania  były  kierowane  również  do  projektanta 
technologii, poproszono o  wykonanie  niezbędnych prac, aby wyniki badań były prawidłowe, 
po spotkaniach doszło do podpisania stosownego Porozumienia, które określało, że wykonany 
zostanie II stopień uzdatniania wody,  powtórne oczyszczanie wydobywanej wody ze studni 
głębinowej. Jeżeli chodzi o koszty, koszty rozłożone były na wykonawcę i firmę projektującą 
technologię  ,  przez  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  wyjęte  zostały  stare  złoża,  Zakład 
wprowadził  nowe  złoża,  które  dostarczyła  firma  projektująca  technologię.  Dzisiaj 
otrzymaliśmy od akredytowanego laboratorium wyniki badań 5 parametrów, wyniki zostaną 
przesłane do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, badania będą powtarzane. Koszt 
szacujemy na 100 tys.  zł.  Jeżeli  wszystko się ustabilizujemy,  to ze stacji  w Polwicy woda 
będzie podawana również do Łękna i Jezior Małych. 

Ad.9. Wolne głosy i wnioski
Wójt – przedstawił wyniki wyborów :
Uprawnionych do głosowania było 5078 osób, głosowało 2800 osób tj. ponad 55% uprawnionych 
do głosowania. 
Liczba głosów ważnych na poszczególnych kandydatów :

Obwód 
wyborczy Nr 

1
Zaniemyśl, 

ul. 
Poznańska 

45

Obwód 
wyborczy Nr 2
Zaniemyśl, ul. 
Sienkiewicza 3

Obwód 
wyborczy Nr 

3
Czarnotki 47

( Szkoła 
Podstawowa 

)

Obwód 
wyborczy Nr 4 
Śnieciska, ul. 
Parkowa 3

( Szkoła 
Podstawowa )

Razem

1. JUREK Marek 8 9 2 1 20 ( 0,71% )

2.
KACZYŃSKI 
Jarosław 
Aleksander

183 295 113 100 691 ( 24,67% )

3. KOMOROWSKI 
Bronisław  Maria 334 653 138 150 1275 ( 45,53% )

4.
KORWIN – 
MIKKE Janusz 
Ryszard

8 21 5 8 42 ( 1,5% )

5. LEPPER Andrzej 
Zbigniew 20 11 4 13 48 ( 1,71% )

6. MORAWIECKI 
Kornel  Andrzej 0 3 2 0 5

7. NAPIERALSKI 
Grzegorz Bernard 118 255 75 91 539 ( 19,25% )

8. OLECHOWSKI 
Andrzej Marian 18 25 3 4 50 ( 1,78% ) 

9. PAWLAK 
Waldemar 24 28 18 26 96 ( 3,42% ) 

10.
ZIĘTEK 
Bogusław 
Zbigniew

0 8 0 0 8



Radny Heimann S. –  nawiązał do podjętej uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej,  odwołał  się  również  do  pozyskiwanych  przez  Gminę  środków UE,  wspomniał  też  o 
funduszu  sołeckim,  wcześniej  zostało  ustalone,  że  funduszu  takiego  nie  będzie  się  wyodrębniać, 
należy korzystać ze środków UE.

Ad. 10. Zamknięcie sesji
Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodnicząca  podziękowała  wszystkim  za  udział  i  zamknęła 
obrady XXXIII sesji Rady Gminy Zaniemyśl.

Przewodnicząca Rady Gminy
( - ) Alina Frąckowiak 

sporządziła : B. Madajczak

Obwód wyborczy 
Nr 1

Zaniemyśl, ul. 
Poznańska 45

Obwód wyborczy 
Nr 2

Zaniemyśl, ul. 
Sienkiewicza 3

Obwód wyborczy
Nr 3

Czarnotki 47
( Szkoła Podstawowa )

Obwód wyborczy 
Nr 4

Śnieciska, ul. 
Parkowa 3

( Szkoła Podstawowa )

Liczba wyborców uprawnionych do głosowania

1409 2009 757 903

Liczba wyborców, którym wydano karty do głosowania

719 1322 361 398

Procentowy udział w wyborach 

51 % 65 % 47,68 % 44,07 %


